
                                   令和６年５月１７日 

保護者様 

幼保連携型認定こども園 藍咲学園 

                             

保育参観のお知らせ 

 

日頃より、本園の保育及び教育活動に対してご理解とご協力をいただいておりますことに深く

感謝いたします。４月は懇談会にたくさんご参加いただきありがとうございます。保護者の方と

連携をとりながら、お子様が藍咲学園で楽しく過ごせるようにしていきます。よろしくお願い致

します。 

参観を通して普段のお子様の様子やクラスの活動の様子を見ていただければと思っています。

また、子ども達の様子を保護者の皆様と見守り、成長を分かち合える機会となればと思います。

つきましては、下記の日程にて、保育参観を実施いたします。ご多用とは存じますが、ご来園い

ただきますよう、ご案内申し上げます。   

                       記 

 

日 時   ３歳児いちご組   ６月４日（火） ９：２０～１０:００  保育参観 

                          

         すいか組   ６月４日（火）１０：３０～１１：１０  保育参観 

 

参 観 したい遊び（子どもが自ら選んで遊ぶ） 

 

 

 

<お願い> 

※ 駐車場は、園駐車場を利用していただきます。台数に限りがございますので、お近くの方は、

徒歩にてお願い致します。ご協力よろしくお願いします 

尚、クラス入替制と致しますので、参観が終わりましたら速やかに車の移動をお願いします。 

内容は各クラスにて掲示いたします。 

※ 下靴は、園靴入れの空いている場所をお使いください。また、スリッパは各自持参してくだ

さい。 

※ 参観での写真撮影はご遠慮ください。お子様の様子を見たり、お子様と共に楽しんでいただ

きたいと思います。 

 

※ 参観・懇談の時間等は、参観ごとにクラスの順番を入れ替えをして行う予定をしています。 


